ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31/12/2009 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja y Bancos (nota 1)
Inversiones

Creditos

Otros Creditos

Bienes Para Consumo
TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

MOVIMIENTO PROVINCIAL 26 DE ABRIL

31/12/2009

$ 1.679,69
$ 0,00
$0,00
$ 0,00
$ 0,00

$ 1.679,69

$ 0,00

$ 1.679,69

31/12/2008

$ 105,89
$ 0,00
$0,00
$ 0,00
$0,00

$ 105,89

$ 0,00

$ 105,89

PASIVO

PASIVO CORRIENTE
Deudas

Reumneraciones y C. Soc
Proveedores

Otras Deudas

Total Deudas

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO NETO
(Segun Estado Respectivo)

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

31/12/2009

$0,00
$ 0,00
$0,00
$0,00
$ 0,00
$ 0,00

$ 1.679,69

$ 1.679,69

31/12/2008

$ 0,00
$0,00
$0,00
$ 0,00
$0,00
$ 0,00

$ 105,89

$ 105,89



MOVIMIENTO PROVINCIAL 26 DE ABRIL

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO REGULAR N° 05 FINALIZADO EL 31/12/2009, COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

APORTE DE LOS ASOCIADOS RESULTADO . TOTAL TOTAL
CONCEPTOS DE FONDOS NO PATRIMONIO PATRIMONIO

CAPITAL  PARAFINES SUBTOTAL aqignapos NETO AL NETO AL

ESPECIFICOS 31/12/2009  31/12/2008
SALDOS AL INICIO DEL EJERCICIO $0,00 $0,00 $0,00 $ 105,89 $10589  $5.780,77
MODIFICACIONES DEL SALDO $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
SALDOS AL INICIO MODIFICADOS $0,00 $0,00 $0,00 $ 105,89 $10589  $5.780,77
CAPITALIZACION DE SUPERAVIT $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
APORTES RECIBIDOS PARA FINES ESPECIFICOS $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
REGISTRACION DE REVALUACION TECNICA DE BIENES $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
SUPERAVIT (DEFICIT) DEL EJERCICIO $0,00 $0,00 $0,00 $157380  $1.573,80 -$5.674,88
SALDOS AL CIERRE DEL EJERCICIO $0,00 $0,00 $000 $167969  $1.679,69 $ 105,89

MOVIMIENTO PROVINCIAL 26 DE ABRIL
ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS



EJERCICIO REGULAR N° 05 FINALIZADO EL 31/12/2009, COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

RECURSOS ORDINARIOS 31/12/2009 31/12/2008

Recursos para desenvolvimiento Institucional (Anexo I) $4.128,90 $2.757,15
Recursos Para Campania $ 0,00 $0,00
TOTAL RECURSOS $4.128,90 $2.757,15

GASTOS ORDINARIOS

Gastos para desenvolvimiento Institucional (Anexo II) -$ 2.555,10 $8.432,03
Gastos de Camparia Electoral $ 0,00 $0,00
Otros Gastos $0,00 $0,00
Amortizacion de Bienes $0,00 $0,00
Rdos. Financieros Netos y Por Tenencia $ 0,00 $0,00
TOTAL GASTOS ORDINARIOS -$ 2.555,10 -$ 8.432,03
Ganancia (Perdida) de las Operaciones Ordinarias $1.573,80 -$ 5.674,88
Resultados de las Operaciones Extraordinarias $ 0,00 $ 0,00
Ganancia (Perdida) del Ejercicio $1.573,80 -$ 5.674,88

MOVIMIENTO PROVINCIAL 26 DE ABRIL



ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

POR EL EJERCICIO REGULAR N° 05 FINALIZADO EL 31/12/2009, COMPARATIVO CON

EL EJERCICIO ANTERIOR

VARIACIONES DEL EFECTIVO

EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
MODIFICACIONES DE EJERC. ANTERIORES
SALDOS MODIFICADOS AL INICIO
EFECTIVO AL CIERRE DEL EJERCICIO

AUMENTO (DISMINUCION) NETA DEL EFECTIVO

CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EJERCICIO

ACTIVIDADES OPERATIVAS

RESULTADO DEL EJERCICIO

MAS:

AMORTIZACIONES

INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS
DIF. DE CAMBIO DEVENGADOS NO REALIZADA
DISMINUCION DE CREDITOS

MENOS:

CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS OPERATIVOS
AUMENTO DE LOS CREDITOS

AUMENTO DE OTROS CREDITOS

AUMENTO DE LAS DEUDAS SOCIALES
CANCELACION A PROVEEDORES

AL
31/12/2009

$ 105,89
$0,00
$0,00
$0,00

$1.679,69

$1.573.,80

$1.573,80

$ 0,00
$0,00
$0,00
$0,00

$ 0,00
$ 0,00
$0,00
$0,00

31/12/2008

$5.780,77
$0,00
$0,00
$0,00

$ 105,89

-$ 5.674,88

-$ 5.674,88

$0,00
$0,00
$0,00
$0,00

$ 0,00
$0,00
$0,00
$0,00



AUMENTO DE OTRAS DEUDAS $ 0,00 $ 0,00

FLUJO DE EFECTIVO GENERADO EN LAS

ACTIVIDADES OPERATIVAS $1.573,80 -$ 5.674,88
ACTIVIDADES DE INVERSION $ 0,00 $ 0,00
COMPRA DE BIENES DE CONSUMO $ 0,00 $ 0,00
DEPOSITO DE PLAZO FIJO $ 0,00 $ 0,00
FLUJO NETO DE EFECTIVO APLICADO EN LAS $ 0,00 $ 0,00

ACTIVIDADES DE INVERSION

AUMENTO (DISMINUCION) NETO DEL EFECTIVO $1.573,80 -$ 5.674,88




