MOVIMIENTO PROVINCIAL 26 DE ABRIL

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31/12/2009 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

	31/12/2009	31/12/2008		31/12/2009	31/12/2008
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos (nota 1)	\$ 1.679,69	\$ 105,89	Deudas	\$ 0,00	\$ 0,00
Inversiones	\$ 0,00	\$ 0,00	Reumneraciones y C. Soc	\$ 0,00	\$ 0,00
Creditos	\$ 0,00	\$ 0,00	Proveedores	\$ 0,00	\$ 0,00
Otros Creditos	\$ 0,00	\$ 0,00	Otras Deudas	\$ 0,00	\$ 0,00
Bienes Para Consumo	\$ 0,00	\$ 0,00	Total Deudas	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	\$ 1.679,69	\$ 105,89	TOTAL PASIVO CORRIENTE	\$ 0,00	\$ 0,00
			PATRIMONIO NETO		
ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 0,00	\$ 0,00	(Según Estado Respectivo)	\$ 1.679,69	\$ 105,89
TOTAL ACTIVO	\$ 1.679,69	\$ 105,89	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	\$ 1.679,69	\$ 105,89

MOVIMIENTO PROVINCIAL 26 DE ABRIL

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO REGULAR Nº 05 FINALIZADO EL 31/12/2009, COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

	APORTE DE LOS ASOCIADOS		RESULTADO	TOTAL	TOTAL	
CONCEPTOS		DE FONDOS		NO	PATRIMONIO	PATRIMONIO
GONOLI 100	CAPITAL	PARA FINES	SUBTOTAL	ASIGNADOS	NETO AL	NETO AL
		ESPECIFICOS			31/12/2009	31/12/2008
SALDOS AL INICIO DEL EJERCICIO	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 105,89	\$ 105,89	\$ 5.780,77
MODIFICACIONES DEL SALDO	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
SALDOS AL INICIO MODIFICADOS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 105,89	\$ 105,89	\$ 5.780,77
CAPITALIZACION DE SUPERAVIT	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
APORTES RECIBIDOS PARA FINES ESPECIFICOS	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
REGISTRACION DE REVALUACION TECNICA DE BIENES	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
SUPERAVIT (DEFICIT) DEL EJERCICIO	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 1.573,80	\$ 1.573,80	-\$ 5.674,88
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·				
SALDOS AL CIERRE DEL EJERCICIO	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 1.679,69	<u>\$ 1.679,69</u>	\$ 105,89

MOVIMIENTO PROVINCIAL 26 DE ABRIL ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS

EJERCICIO REGULAR N° 05 FINALIZADO EL 31/12/2009, COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

RECURSOS ORDINARIOS	31/12/2009	31/12/2008
Recursos para desenvolvimiento Institucional (Anexo I)	\$ 4.128,90	\$ 2.757,15
Recursos Para Campaña	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL RECURSOS	\$ 4.128,90	\$ 2.757,15
GASTOS ORDINARIOS		
Gastos para desenvolvimiento Institucional (Anexo II)	-\$ 2.555,10	\$ 8.432,03
Gastos de Campaña Electoral	\$ 0,00	\$ 0,00
Otros Gastos	\$ 0,00	\$ 0,00
Amortizacion de Bienes	\$ 0,00	\$ 0,00
Rdos. Financieros Netos y Por Tenencia	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL GASTOS ORDINARIOS	-\$ 2.555,10	-\$ 8.432,03
Ganancia (Perdida) de las Operaciones Ordinarias	\$ 1.573,80	-\$ 5.674,88
Resultados de las Operaciones Extraordinarias	\$ 0,00	\$ 0,00
Ganancia (Perdida) del Ejercicio	<u>\$ 1.573,80</u>	-\$ 5.674,88

MOVIMIENTO PROVINCIAL 26 DE ABRIL

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

POR EL EJERCICIO REGULAR N° 05 FINALIZADO EL 31/12/2009, COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

VARIACIONES DEL EFECTIVO	AL 31/12/2009	31/12/2008
EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO MODIFICACIONES DE EJERC. ANTERIORES SALDOS MODIFICADOS AL INICIO EFECTIVO AL CIERRE DEL EJERCICIO	\$ 105,89 \$ 0,00 \$ 0,00 \$ 0,00 \$ 1.679,69	
AUMENTO (DISMINUCION) NETA DEL EFECTIVO	<u>\$ 1.573,80</u>	-\$ 5.674,88
CAUSAS DE LAS VARIACIONES DEL EJERCICIO		
ACTIVIDADES OPERATIVAS RESULTADO DEL EJERCICIO MAS: AMORTIZACIONES INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS DIF. DE CAMBIO DEVENGADOS NO REALIZADA DISMINUCION DE CREDITOS	\$ 1.573,80 \$ 0,00 \$ 0,00 \$ 0,00 \$ 0,00	-\$ 5.674,88 \$ 0,00 \$ 0,00 \$ 0,00 \$ 0,00
MENOS: CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS OPERATIVOS AUMENTO DE LOS CREDITOS AUMENTO DE OTROS CREDITOS AUMENTO DE LAS DEUDAS SOCIALES CANCELACION A PROVEEDORES	\$ 0,00 \$ 0,00 \$ 0,00 \$ 0,00	\$ 0,00

AUMENTO DE OTRAS DEUDAS	\$ 0,00	\$ 0,00
FLUJO DE EFECTIVO GENERADO EN LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS	\$ 1.573,80	-\$ 5.674,88
ACTIVIDADES DE INVERSION	\$ 0,00	\$ 0,00
COMPRA DE BIENES DE CONSUMO DEPOSITO DE PLAZO FIJO FLUJO NETO DE EFECTIVO APLICADO EN LAS ACTIVIDADES DE INVERSION	\$ 0,00 \$ 0,00 \$ 0,00	\$ 0,00 \$ 0,00 \$ 0,00
AUMENTO (DISMINUCION) NETO DEL EFECTIVO	<u>\$ 1.573,80</u>	-\$ 5.674,88